



19 lipca 2018

## OGÓLNOPOLSKIE

### **SAMORZAD.PAP/ NETTG.PL**

**Częstochowa: Więcej pieniędzy na ekologiczne piece**

200 tys. zł to dodatkowa kwota, która decyzją prezydenta Częstochowy zostanie w tym roku przeznaczona na modernizację systemów grzewczych.

[http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali\\_do\\_nas\\_new/184243/](http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/184243/)

<http://nettg.pl/news/151540/czestochowa-samorzad-podwoil-srodki-na-modernizacje-systemow-grzewczych>

## LOKALNE

### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

**Letnia kawiarenka na Bieganie już działa (s. 4)**

Jej budowa rozpoczęła się pod koniec czerwca, a od kilku dni jest otwarta dla klientów.

**Mało chętnych do „Dąbrowskiego” i Samorządowego (s. 4)**

Do końca sierpnia potrwa w Częstochowie uzupełniający nabór do szkół ponadgimnazjalnych. 128 uczniów nie zostało przydzielonych przez elektroniczny system rekrutacji do żadnej placówki.

### **DZIENNIK ZACHODNI**

**Dodatkowe 200 tys. zł na modernizację systemów grzewczych (s. 8)**

Będzie więcej pieniędzy na wymianę starych pieców, zmiany systemu ogrzewania domów.

### **ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU**

**Monumentalny mural (s. 1)**

Pierwsza część muralu „Strażnik czasu”, który powstaje na ścianie jednej z kamienic w pobliżu dworca PKP została ukończona. Ścienne malowidło autorstwa Tomasza Sętowskiego będzie największym tego typu w mieście.

**Ruszyła zbiórka pieniędzy na pomnik Jerzego Kuleja (s. 1)**

U zbiegu ul. Piłsudskiego z I Aleją NMP ma stanąć pomnik legendarnego polskiego boksera, dwukrotnego złotego medalisty igrzysk olimpijskich Jerzego Kuleja. Nad jego powstaniem pracuje znany częstochowski artysta rzeźbiarz Jerzy Kędziora.



### **Droga w strefach zostanie rozbudowana (s. 2)**

Trwają inwestycje drogowe z myślą o dalszym rozwoju i jeszcze lepszym skomunikowaniu częstochowskich terenów specjalnych stref ekonomicznych.

### **GAZETA CZĘSTOCHOWSKA**

#### **Nie likwidujcie naszej szkoły - proszą nauczyciele (s. 1)**

Czy Szkole Podstawowej nr 41 powstałej w wyniku reformy oświatowej grozi likwidacja?

#### **Rodzina wyrzucona na druk (s. 1)**

23 czerwca 2016 roku radni miasta Częstochowy przyjęli, przygotowaną przez prezydenta uchwałę wykluczającą mieszkających z dziadkami wnuków z możliwości najmu lokalu po śmierci dziadków.

### **WCZESTOCHOWIE.PL / RADIOJURA.PL**

#### **W częstochowskich szkołach trwają wakacyjne remonty. Miasto wyda na ten cel kilka milionów złotych**

Ponad 6,2 mln zł będą kosztować wakacyjne remonty w częstochowskich placówkach oświatowych. Część z nich zakończy się tuż przed rozpoczęciem roku szkolnego, pozostałe jesienią.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30884,w-czestochowskich-szkolach-trwaja-wakacyjne-remonty.-miasto-wyda-na-ten-cel-kilka-milionow-zlonych>

<https://www.radiojura.pl/trwaja-wakacyjne-remonty-w-czestochowskich-szkolach.html>

### **TV. ORION**

#### **UJD ma więcej kandydatów**

O 20 procent więcej osób, niż w zeszłym roku, zgłosiło chęć podjęcia studiów na Uniwersytecie im. Jana Długosza w Częstochowie. Mimo to uczelnia na kilku kierunkach planuje dodatkową rekrutację.

[http://www.tvorion.pl/index.php?action=show\\_news&idNews=25485](http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25485)

#### **Muzealne zabawy**

Muzeum Częstochowskie na czas wakacji przygotowało ofertę, której trudno się oprzeć. Najwięcej warsztatowych działań skierowanych jest do najmłodszych, ale i dorośli znajdą wiele dla siebie. Rozmowa z Anną Krakowian z Działu Edukacji i Wystaw Muzeum Częstochowskiego.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=25458](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25458)



### SAMORZAD.PAP

## Częstochowa: Więcej pieniędzy na ekologiczne piece



Fot. UM Częstochowa

200 tys. zł to dodatkowa kwota, która decyzją prezydenta Częstochowy zostanie w tym roku przeznaczona na modernizację systemów grzewczych. O zwiększeniu środków na ten cel przesądziło duże zainteresowanie mieszkańców możliwością uzyskania miejskiej dotacji.

Wnioski o dotację na zakup bardziej przyjaznych środowisku systemów grzewczych można było składać do 30 maja. Środki zarezerwowane wcześniej w budżecie Częstochowy na ten cel wynosiły 180 tys. zł i były już znacząco wyższe od kwoty ubiegłorocznej. Mieszkańców chcących wymienić

swoje piece na nowocześniejsze – a jednocześnie zadbać o lepszą jakość miejskiego powietrza – było jednak tak wielu, że prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk podjął decyzję o zwiększeniu puli środków o dodatkowe 200 tys. zł (z prezydenckiej rezerwy).

- Cieszy tak duże zainteresowanie, które świadczy o wzroście ekologicznej świadomości mieszkańców – komentuje prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. - Wymiana starych pieców to jedno z wielu działań na rzecz czystego powietrza w Częstochowie, dzięki którym walczymy z niską emisją i ograniczamy zjawisko smogu, który jest w okresie grzewczym realnym zagrożeniem. Dlatego chciałem, aby wszyscy spełniający kryteria programu, którzy złożyli wnioski, mogli z dotacji skorzystać.

O wsparcie mogły ubiegać się osoby, które zdecydowały się na demontaż źródła ciepła (kotła) opalanego węglem, miałem bądź koksem i instalację nowego, bardziej przyjaznego środowisku. O dotację sięgającą 50% kosztów zakupu nowego kotła (bez kosztów projektu i montażu) – jednak nie więcej niż 3 tys. zł – można było ubiegać się przy wymianie kotła na ekologiczny piec na paliwo stałe 5 klasy (np. ekogroszek). Z kolei w przypadku wymiany ogrzewania węglowego na kocioł gazowy lub olejowy, podłączenia do miejskiej sieci c.o. bądź ogrzewania elektrycznego, kwota dotacji to 50 % kosztów zakupu nowego kotła (bez kosztów projektu i montażu) lub podłączenia do sieci c.o. – jednak nie więcej niż 5 tys. zł.

Przypomnijmy, że mieszkańcy, którzy inwestują w innego rodzaju usprawnienia służące poprawie stanu środowiska, także mogą liczyć na finansowe wsparcie miasta, określone uchwałami przyjętymi przez radnych w lutym tego roku. Tak więc 70 tys. zł z tegorocznego budżetu wyasygnowano na zadania związane z Programem Ograniczenia Niskiej Emisji, czyli montaż kolektorów słonecznych wspomagających system grzewczy lub służących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej w budynkach i lokalach mieszkalnych. Wnioski o dotacje mieszkańcy składali do 30 maja. Z kolei 10 tys. zł w miejskim budżecie przeznaczono na dotacje dla osób, które w tym roku zdecydowały się na usunięcie z budynków gospodarczych lub mieszkalnych elementów zawierających azbest. W tym przypadku przyjmowanie wniosków zakończyło się 14 lipca.

Przypomnijmy też, że miasto wystartowało na wiosnę z dużym programem dotacji do montażu urządzeń służących do produkcji energii ze źródeł odnawialnych (OZE): instalacji solarnych, fotowoltaicznych oraz powietrznych pomp ciepła. To projekt z planowanym budżetem ponad 5 mln realizowany w formule „Słonecznej Gminy”, który ma być współfinansowany z Unii Europejskiej. W naborze zgłosiło się do niego ok. 160 osób.

*Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.  
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.*





### GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

## Mało chętnych do „Dąbrowskiego” i Samorządowego

Do końca sierpnia potrwa w Częstochowie uzupełniający nabór do szkół ponadgimnazjalnych. 128 uczniów nie zostało przydzielonych przez elektroniczny system rekrutacji do żadnej placówki.

**DOROTA STEINHAGEN**

Częstochowskie licea, technika i szkoły branżowe I stopnia (dawnie zawodówki) opublikowały listy przyjętych uczniów 13 lipca. 3049 absolwentów gimnazjów znalazło swoje miejsce w nowej szkole, choć nie wszyscy w tej najbardziej wymarzonej. 128 uczniów nie znalazło się na żadnej liście. Powody mogły być różne. Albo za wysoko mierzyli i wskazywali szko-

ły poza zasięgiem swoich dotychczasowych wyników, albo wskazali tylko jedną szkołę na zasadzie: „jak nie tu, to nieważne gdzie”.

Na internetowej stronie, przez którą uczniowie rekrutowali się do szkół ponadgimnazjalnych (slaskie.edu.com.pl), pojawiła się zakładka „wolne miejsca”. Nawet bez logowania można tam sprawdzić, które z częstochowskich placówek jeszcze nimi dysponują.

- Liceów najwięcej wolnych miejsc mają „Dąbrowski” i Samorządowe - wylicza Magdalena Dębska, naczelnik częstochowskiego wydziału edukacji. - W LO im. Dąbrowskiego jest tylko kilka pojedynczych zgłoszeń, za mało, by utworzyć choćby jedną pierwszą klasę. W LO Samorządowym można by

stworzyć jedną klasę, mimo że uczniowie zgłosili zainteresowanie różnymi kierunkami kształcenia.

W obu trwa więc uzupełniająca rekrutacja. Jeśli w „Dąbrowskim” się nie powiedzie, to będzie już kolejny

**W ubiegłym roku szkolnym w LO im. Dąbrowskiego nie udało się utworzyć ani jednej pierwszej klasy**

rok, gdy nie zostanie w nim otwarta ani jedna pierwsza klasa. To by oznaczało, że w przyszłym roku szkolnym w „Dąbrowskim” uczyliby się wy-

łącznie uczniowie klasy trzeciej. - A dla nas byłby to sygnał, że nad sprawą należy się poważnie zastanowić - mówi Magdalena Dębska.

W bardziej renomowanych i popularnych liceach w Częstochowie po 13 lipca były jeszcze pojedyncze miejsca w niektórych klasach. Czy już zostały zajęte, tego system nie pokazuje. Także w technikach są jeszcze wolne miejsca, choć może się okazać, że niekoniecznie na kierunku, który absolwentowi gimnazjum by się najbardziej podobał. Są również wolne miejsca w szkołach branżowych. Jeśli do końca wakacji nie wszystkie się zapelnia, może się okazać, że urząd miasta zrezygnuje z nauczania niektórych zawodów lub zorganizuje łączone, dwuzawodowe klasy. ○



## Letnia kawiarenka na Bieganiu już działa

Jej budowa rozpoczęła się pod koniec czerwca, a od kilku dni jest otwarta dla klientów. W tym roku kawiarenka na głównym placu Częstochowy zaczęła działać później niż zazwyczaj. Miasto rozstrzygnęło przetarg na jej prowadzenie dopiero pod koniec maja. Wtedy zwycięzca mógł zamówić pawilon, który był gotowy w ostatnich dniach czerwca. Musiał też załatwić szereg formalności, w tym uzgodnienia z konserwatorem zabytków w Katowicach, a w Częstochowie z pełnomocnikiem

ds. estetyki miasta oraz z Miejskim Zarządem Dróg i Transportu. Letnia kawiarenka będzie funkcjonować na pl. Biegańskiego do końca września. W przyszłym roku rozpocznie działalność już od 1 maja. Tym razem opóźnienia raczej nie będzie, bo miasto podpisało umowę z tym samym przedsiębiorcą na sześć lat. Dzięki temu w kolejnych latach nie trzeba będzie czekać na rozstrzygnięcie przetargu i załatwianie innych formalności związanych z prowadzeniem obiektu. ○ MH

GRZEGORZ SKOWIŃSKI / AGENCJA GAZETA





### DZIENNIK ZACHODNI

## Dodatkowe 200 tys. zł na modernizację systemów grzewczych

**Częstochowa**

**Janusz Strzelczyk**

[j.strzelczyk@dz.com.pl](mailto:j.strzelczyk@dz.com.pl)

**Będzie więcej pieniędzy na wymianę starych pieców, zmiany systemu ogrzewania domów.**

Prezydent **Częstochowy** Krzysztof Matyjaszczyk postanowił zwiększyć o 200 tys. zł pulę środków przeznaczonych na modernizację systemów grzewczych. Powodem jest duże zainteresowanie **częstochowian** możliwością uzyskania miejskiej dotacji.

- Cieszy tak duże zainteresowanie, które świadczy o wzroście ekologicznej świadomości mieszkańców - komentuje prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. - Wymiana starych pieców to jedno z wielu działań na rzecz czystego powietrza w Częstochowie, dzięki którym walczymy z niską emisją i ograniczamy zjawisko smogu, który jest w okresie grzewczym realnym zagrożeniem. Dlatego chciałem, aby wszyscy spełniający kryteria

programu, którzy złożyli wnioski, mogli z dotacji skorzystać.

Wnioski o dotację na wymianę starych pieców na nowocześniejsze można było składać do 30 maja. W budżecie **Częstochowy** zarezerwowano na ten cel 180 tys. zł. Kwota jest wyższa od ubiegłorocznej. Mieszkańców, którzy chcieli wymienić swoje stare piece i jednocześnie zadbać o lepszą jakość powietrza, było jednak tak wielu, że prezydent miasta ze swojej rezerwy postanowił zwiększyć tę pulę o dodatkowe 200 tys. zł.

Generalnie 5,3 mln zł zamierza wydać w tym roku **Częstochowa** na programy związane z ograniczeniem niskiej emisji. Z tego 2,9 mln zł to wysokość unijnego dofinansowania, z którego skorzystają **częstochowianie** na kolektory słoneczne, ogniwa fotowoltaiczne lub pompy ciepła w ramach projektu realizowanego w formule „słonecznej gminy”. Projekt polega na dostarczeniu i montażu na potrzeby gospodarstw domowych odnawialnych źródeł energii. ©©





Wiemy, gdzie stanie

# Ruszyła zbiórka pieniędzy na pomnik Jerzego Kuleja

U zbiegu ul. Piłsudskiego z I Aleją NMP ma stanąć pomnik legendarnego polskiego boksera, dwukrotnego złotego medalisty igrzysk olimpijskich Jerzego Kuleja. Nad jego powstaniem pracuje znany częstochowski artysta rzeźbiarz Jerzy Kędziora.

– Jerzy Kulej to wzór dla młodych sportowców, którzy rozpoczynają swoją karierę. Uważamy, że w interesie wszystkich częstochowian jest to, żeby ten wybitny pięściarz miał swój pomnik – przekonuje Paweł Poliszewski, przewodniczący komitetu budowy pomnika.

Inicjatorzy tego przedsięwzięcia zlecieli wykonanie pomnika Jerzemu Kędziorze. Ma on przedstawiać pięściarza w stroju reprezentacyjnym z tamtego okresu, zadającego swój firmowy cios, czyli lewy sierpowy. Rzeźbiarz chciałby jednak, żeby pomnik był prawdziwym dziełem sztuki, a wszelkie wskazówki osób znających Jerzego Kuleja, choć cenne, są dość kłopotliwe.

– Syn Waldemiar Kulej zwrócił mi uwagę na charakterystyczny cios swojego ojca, czyli lewy krzyżowy i chciałby, żeby



w pomniku został wyeksponowany – opowiada Kędziora. – To zaczęło komplikować całą sprawę, bo postać na pomnik powinna spełniać jak najwięcej kryteriów artystycznych. Z kolei według osób związanych ze sportem ma być rzeczywistym odzworowaniem. Trzeba jednak

pamiętać, że za 30 lat wielu ludzi nie będzie bezpośrednio pamiętało Jurka Kuleja. Dlatego, czy nie lepiej byłoby, gdyby pomnik przedstawiał legendę, a nie tylko namacalnego człowieka? – zastanawia się.

Rzeźbiarz wyliczył, że koszt odlanego z brązu pomnika wy-

nieście ok. 150 tys. zł. W tym celu powołane zostało Stowarzyszenie Pamięci Jerzego Kuleja „Satysfakcja”, na konto którego można wpłacać pieniądze (PKO BP 52 1020 1664 0000 3602 0570 4087, z dopiskiem „na pomnik Jerzego Kuleja”).

Komitet musi jeszcze uzyskać zgodę miejskich radnych na usytuowanie pomnika u zbiegu ul. Piłsudskiego z I Al. NMP (lokalizację wybrali sami mieszkańcy). Pismo w tej sprawie złożone zostało w lutym tego roku. W planie jest także wydanie pamiątkowego kalendarza ze zdjęciami pięściarza. Do Urzędu Miasta wpłynął wniosek o grant na jego dofinansowanie.

Jerzy Kulej był dwukrotnym mistrzem olimpijskim, komentatorem sportowym i postem na Sejm IV kadencji. Przygodę ze sportem rozpoczął w Częstochowie w 1955 roku. W 1963 roku w Moskwie zdobył złoty medal w wadze lekkopółśredniej, a pierwszy złoty medal olimpijski rok później na Igrzyskach Olimpijskich w Tokio. Mistrzem Europy został w 1965 roku, dwa lata później - wicemistrzem. Drugi złoty medal olimpijski wywalczył w Meksyku. W swoim dorobku miał ponad trzysta stoczonych walk, z czego większość wygranych. W 1995 roku odebrał Nagrodę im. Aleksandra Reksy, a trzy lata później został uhonorowany Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

KR

Pierwsza część ukończona

# Monumentalny mural

Pierwsza część muralu „Strażnik czasu”, który powstaje na ścianie jednej z kamienic w pobliżu dworca PKP została ukończona. Ścienne malowidło autorstwa Tomasza Sętowskiego będzie największym tego typu w mieście.

Malowidło powstaje na ścianie kamienicy przy placu Rady Europy, sąsiadującej z dworcem głównym PKP w Częstochowie. Całość realizowana jest na zlecenie właściciela budynku, zegarmistrza Stefana Rybickiego, a po ukończeniu będzie mieć 100 metrów długości, 12 wysokości i powierzchnię 1200 metrów kwadratowych. Zleceniodawca

wkomponował w obraz zegar, który dzięki ruchomym wskazówkom wskazuje godzinę.

„Strażnik czasu” to kolejne dzieło, realizowane w mieście przez ekipę znanego częstochow-



skiego artysty Tomasza Sętowskiego. W 2014 roku na ścianie wieżowca przy ul. Dąbrowskiego 1 - w centrum miasta - namalowali oni (na zlecenie miasta) monumentalną „Wieżę Babel”. Nieco wcześniej mural inspirowany twórczością „Sentiego” powstał też na ścianie kamienicy przy ul.

Szymanowskiego (na tyłach alei Najświętszej Maryi Panny). Tym razem artyści tworzą obraz trzy razy większy niż Wieża Babel. W skład zespołu wchodzi: Mikołaj Sętowski, Marek Laskowski, Filip Krzyształowski i Tadeusz Kiedrzynek.

kg





### Ulica Korfantego

## Droga w strefach zostanie rozbudowana

**Trwają inwestycje drogowe z myślą o dalszym rozwoju i jeszcze lepszym skomunikowaniu częstochowskich terenów specjalnych stref ekonomicznych. Miejski Zarząd Dróg i Transportu prowadzi przetarg na rozbudowę ul. Korfantego, która biegnie przez obszar strefy Euro-Park Mielec, w pobliżu dużej inwestycji firmy Guardian.**

Ulica Korfantego w dzielnicy Zawodzie-Dąbie ma zostać rozbudowana na odcinku od ronda Szwejkowskiego do skweru Lotników. - Zadanie obejmie m.in. wykonanie jezdnii o szer. 7 m oraz przebudowę istniejących skrzyżowań - korektę luków i wymianę nawierzchni na wlocie. Ciąg pieszo-rowerowy powstanie po prawej stronie na całym odcinku, a po lewej - na odcinku do zjazdu na teren huty przed skwerem Lotników - mówi Marcin Brezcko z biura prasowego magistratu. Odcinki dla pieszych powstaną także w obrębie skrzyżowań i przy przystankach. - Prace obejmą również przebudowę zjazdów i wykonanie miejsc parkingowych dla TIR-ów. Sam skwer Lotników przejdzie przebudowę, mającą na celu wydzielenie pętli dla zawracających autobusów. Przebudowane będą też kolizyjne ogrodzenia oraz odwodnienie. Powstanie telekomunikacyjny kanał technologiczny, a ulica będzie na nowo oświetlona. Całości dopełni nasadzenie drzew i obsianie skarpy. Wykonawca zajmie się też - przez rok od odbioru inwestycji - pielęgnacją pogwarancyjną posadzonych roślin oraz trawnika - wlicza.

Jeśli uda się zakończyć

obecną procedurę przetargową, zabezpieczyć w pełni finansowanie dwuletniej inwestycji i podpisać umowę z wykonawcą, MZDiT planuje rozpoczęcie prac w tym roku, a finał - na koniec września 2019 roku.

- Przebudowa ul. Korfantego to nie jedyna planowana bądź realizowana ostatnio inwestycja służąca poprawie warunków komunikacyjnych dla firm funkcjonujących i inwestujących na częstochowskich terenach SSE. Elementem programu „Lepsza Komunikacja” są też trwające roboty przy przedłużeniu o 300 metrów ul. Ekonomicznej. Z jej rozbudowy skorzystają firmy budujące lub planujące swoje zakłady na terenach Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w lokalizacji Skorki. Oprócz nowego odcinka drogi w ramach inwestycji realizowana jest budowa kanalizacji i kolektora deszczowego. Prace, prowadzone (kosztem 8,8 mln zł) przez wyłonioną w przetargu firmę INSTBUD, powinny zakończyć się do końca października tego roku - zaznacza. W tym roku na zlecenie miasta powstaną także „sięgacze” od ul. Ekonomicznej, które obsłużą m.in. realizowaną inwestycję ZF (dawniej TRW) oraz halę Agencji Rozwoju Regionalnego.

Wcześniej miasto uzbroiło tereny na Skorkach, zbudowało pierwszą część ulicy wraz z kanałem deszczowym, a także utworzyło linię autobusową MPK obsługującą tamten rejon. Dobrą komunikację tych terenów z budowanym węzłem autostradowym oraz resztą Częstochowy zapewnia zakończona już przez miasto przebudowa DW 908.

kg





INTERWENCJA / CZĘSTOCHOWA

## Nie likwidujcie naszej szkoły – proszą nauczyciele

*Czy prezydent Krzysztof Matyjaszczyk chce doprowadzić do zamknięcia Szkoły Podstawowej nr 41 w Częstochowie – placówki z bogatą ofertą edukacyjną i świetną bazą dydaktyczną? Z przebiegu rekrutacji w tej placówce wynika, że najprawdopodobniej – tak.*

Do naszej redakcji wpłynęło pismo – List otwarty pracowników Szkoły Podstawowej nr 41 w Częstochowie, zagrożonych utratą pracy. Wynika z niego, że powstała w ramach reformy oświatowej – na bazie nowoczesnego Gimnazjum nr 12 – Szkoła Podstawowa nr 41 jest obecnie szykowana do likwidacji. Sprawą zajął się radny PiS Piotr Wrona. – Nie można godzić się na likwidowanie dobrze przygotowanej do edukacji placówki. Rozmawiałem z nauczycielami. Bardzo się boją o swoją przyszłość. Chcą kontynuować pracę w macierzystej szkole, ale widzą, że wszystko zmierza do wygaszenia placówki. Władze miasta zamiast szkole pomagać, kładą jej klody pod nogi. Wprowadzają antagonizmy wśród pracowników, a przede wszystkim lekceważą dzieci i rodziców. Nauczyciele są zastraszeni, boją się mówić otwarcie o problemie – mówi Piotr Wrona.

W liście nadesłanym do Redakcji czytamy: „W związku z reformą edukacji Gimnazjum nr 12 im. Jana Matejki mieszczące się przy ulicy Okólnej 31/39 zostało przekształcone w Szkołę Podstawową nr 41. Dotychczas posiadaliśmy 19 oddziałów klas gimnazjalnych. Stopniowo ilość klas zmniejszała się. Aktualnie do naszej placówki uczęszczają uczniowie 13 klas gimnazjalnych. W arkuszu organizacyjnym na kolejny rok szkolny zaplanowana jest tylko jedna klasa I, mimo że dostaliśmy zgodę na nabór do klas I–VIII. W związku z powyższym w nowoczesnym i doskonale wyposażonym budynku powstanie tylko jedna klasa I szkoły podstawowej. Skutkuje to zwolnieniami, łączeniem etatów przez wykwalifikowanych i zaangażowanych nauczycieli przedmiotu. To, co się dzieje w Szkole Pod-

stawowej nr 41 w Częstochowie nie jest zgodne z duchem reformy i założeniami programowymi. W związku z powyższym prosimy o wsparcie naszych działań i pomoc w odtworzeniu placówki” – piszą zagrożeni utratą pracy nauczyciele.

Szkoła Podstawowa jest placówką spełniającą wysokie kryteria bytowo-edukacyjne. Z myślą o dobru uczniów szkoła (jeszcze jako Gimnazjum nr 12) przeszła rozbudowę i modernizację. Dzisiaj tymi dobrami cieszą się uczniowie Szkoły Podstawowej nr 41, bo mają tu doskonałe warunki do pracy. Sale-pracownie wyposażone są w sprzęt audiowizualny do nauki, jest funkcjonalna sala gimnastyczna i przede wszystkim nauczyciele otwarci na potrzeby dzieci i młodzieży.

Niestety, od momentu powstania SP 41 przesłano tamy rozwojowi tej placówki. Wiceprezydent Ryszard Stefaniak, odpowiedzialny za szkolnictwo w Częstochowie, od początku był przeciwny tworzeniu SP 41. Władze bardziej postawiły na funkcjonujące w pobliżu SP 31 i SP 38. W konsekwencji dzisiaj dalsze istnienie SP 41 stoi pod ogromnym znakiem zapytania. Ten stosunek władzy do SP 41 dziwi, bowiem w szkołach ościennych – SP 31 i SP 38 jest tłok, dzieci uczą się w systemie dwuzmianowym, co jest sprzeczne z założeniem przeprowadzonej reformy edukacyjnej.

Dlaczego tak się dzieje? Na to pytanie Kuratorium Oświaty, które przeprowadziło analizę sytuacji, odpowiada krótko: dlatego, że nie stworzono odpowiednich warunków do funkcjonowania Szkoły Podstawowej nr 41 w Częstochowie. W opinii KO problemy z naborem uczniów na rok 2018/2019 są spowodowane niezorganizowaniem rekrutacji na rok 2017/2018. W konsekwencji istnieje szkoła podstawowa, w której nie ma uczniów z klas 1–7, jedynie klasy gimnazjalne. Co dziwniejsze, w roku szkolnym 2018/2019 (zgodnie z aktualnym projektem organizacyjnym) w placówce ma uczyć się tylko jedna klasa pierwsza szkoły podstawowej i 7 klas gimnazjalnych (które kończą edukację). Konkluzja jest prosta: organ prowadzący, czyli władze miasta Częstochowy, dążą do wygaszenia placówki.

Jak wyjaśnia Kuratorium, kolejnym aspektem, który skazuje SP 41 na likwidację, jest ustalenie przez organ prowadzący obwodu SP 41 z liczbą dzieci o połowę mniejszą niż w obwodach ościennych szkół – SP 31 i SP 38. To spowodowało, że w szkołach ościennych jest dwuzmianowość, a w SP 41 sale wyposażone w multimedia są puste, a uczniowie nie korzystają z doskonale wyposażonych pracowni.

URSZULA GIŻYŃSKA



W szkole uczniowie mają ciekawie organizowane zajęcia. Uczestniczą też w uroczystościach patriotycznych





### CZĘSTOCHOWA

## Rodzina wyrzucana na bruk

*23 czerwca 2016 roku radni miasta Częstochowy przyjęli, przygotowaną przez prezydenta Matyjaszczyka uchwałę, wykluczającą mieszkańców z dziadkami wnuków z możliwości najmu lokalu po śmierci dziadków. W tej sytuacji Gmina pozyskuje dobrze utrzymany lokal, a mieszkańcy są eksmitowani na bruk.*

**T**a uchwała dotknęła częstochowianina Adama Nowaka oraz jego dzieci, które sam wychowuje: córkę Annę i syna Sebastiana. Urząd bowiem, po śmierci babci Adama Nowaka, z którą mieszkał i gospodarował w mieszkaniu od 26 lat, nie dał mu prawa najmu mieszkania będącego w zasobach Zakładu Gospodarki Komunalnej TBS. Aktualnie rodzina ma nakaz eksmisji i jest w rozpacz. – Nie wiem gdzie pójdziemy. Nie stać mnie na zakup nowego mieszkania ani na wynajem – mówi Adam Nowak.

Pan Adam mieszkał z dziadkami od ukończenia szkoły podstawowej, czyli 1986 roku. W 1992 roku został zameldowany na stałe w ich mieszkaniu, przy ul. Wolności 23. Od początku sprawował opiekę nad nimi, a po śmierci dziadka w 1992 roku był jedyną pomocą dla swojej babci. Kiedy w 1996 roku kamienicę przy ul. Wolności poddano rozbiórce, ZGM przydzielił rodzinie lokal przy ul. Księżycowej o metrażu 35 metrów kwadratowych. Rodzina żyła szczęśliwie i wspólnie gospodarowała. Pan Adam ożenił się w 1997 roku. W tym samym roku urodził się jego syn Sebastian, a rok później córka Anna. Gdy syn miał 10 lat, a córka 9 – żona pana Adama opuściła rodzinę, pozostawiając dzieci pod opieką ojca.

Mężczyzna dzielnie wywiązywał się ze swoich ojcowskich obowiązków, opiekował się też swoją babcią, która póki była zdrowa, pomagała mu. – Było bardzo ciężko, pracowałem na zmiany, ale dawałem radę – mówi pan Adam. Problem zaczął się, gdy zmarła babcia. Stało się to 15 grudnia 2016 roku. – Kiedy zgodnie z prawem złożyłem wniosek do ZGM o przydział lokalu, w którym przecież mieszkam i jestem zameldowany od tylu lat, otrzymałem pismo (9 lutego 2017 roku) z nakazem opróżnienia mieszkania w ciągu czternastu dni – mówi Adam Nowak. Był to szok dla niego, ale z nadzieją rozpoczął batalię o prawo do pozostania w swoim rodzinnym mieszkaniu. Napisał do zastępcy prezydenta Ryszarda Stefaniaka, który resortowo zajmuje się tymi sprawami, o zrozumienie jego sytuacji i pomoc. „Panie Prezydencie, nie stać mnie na kupno mieszkania ani na wynajem. Z babcią mieszkalem ponad 30 lat, a w lokalu przy ul. Księżycowej ponad 20 lat. Całe moje dotychczasowe życie i ten marny mój dorobek wiąże się z tym lokalem. Jest on azylem dla mojej rodziny. Dlatego też bardzo proszę Pana o interwencję w sprawie mojej sytuacji życiowej, w jakiej się znalazłem, bo obawiam się, że możemy znaleźć się na ulicy jako bezdomni. Oświadczam, że wszelkie opłaty związane z tym lokalem zawsze płaciłem i nadal płacę. Nigdy nie miałem zadnej zaległości. Mieszkanie było i jest zadbane.” – pisał Adam Nowak do Ryszarda Stefaniaka, kończąc pismo tymi słowami: „Mam nadzieję, że Pan Prezydent nie pozwoli na to, aby mnie i moje dzieci spotkała krzywda”.

*Dokończenie na str. 3*



Dokończenie ze str. 1

## Rodzina wyrzucana na bruk

Niestety, nadzieja okazała się płonna. Pan Prezydent nic nie zrobił, aby uchronić częstochowian przed krzywdą. Adam Nowak otrzymał pismo (5 kwietnia 2017 r.), że swej racji może dochodzić w Sądzie i wystąpić z pozwem do Sądu Rejonowego w Częstochowie o wejście w stosunek najmu po śmierci głównego nabywcy. Tak też uczynił, a Sąd przychylił się do jego wniosku. 26 września 2017 roku wydał wyrok ustalając, że Adam Nowak wstąpił z dniem 16 grudnia 2016 roku w stosunek najmu lokalu mieszkaniowego przy ul. Księżycowej 11 w Częstochowie. Sąd stwierdził, że zmarły najemca (babcia) dobrowolnie realizował obowiązek alimentacyjny, przez przyjęcie do wspólnoty mieszkaniowej w zamieszkiwanym lokalu.

Urząd Miasta nie ustąpił i odwołał się od wyroku. W tej sytuacji 14 listopada 2017 roku Adam Nowak napisał ponownie do zastępcy prezydenta Ryszarda Stefaniaka, prosząc o odstąpienie od odwołania, a tym samym łaskę dla niego i jego rodziny. Na nic to się zdało. W bezduszno-uprzejmym tonie kierownik biura gospodarki lokalowej i usług komunalnych Urzędu Miasta Częstochowy odpowiedział, że Urząd skorzystał z przysługującego mu prawa i złożył apelację, zaskarżając wyrok Sądu Rejonowego. W swej argumentacji Urząd oskarżył Adama Nowaka o naruszenie przepisów prawa materialnego. Stwierdził też, że Sąd błędnie uznał, że 88-letnia babcia Adama Nowaka była zobowiązana do alimentacji swojego 45-letniego wnuka, osiągającego stałe dochody z tytułu wynagrodzenia. W argumentacji prezentującej Urząd prawnik pominął fakt, że ustawa – mając na uwadze sytuację szczególną – dopuszcza możliwość wstępowania m.in. przez wnuków w stosunek najmu lokali mieszkalnych, o ile najemca był zobowiązany do ich alimentacji. Adam Nowak próbował tę zależność



Z tego domu ma nastąpić eksmisja rodziny Pana Nowaka

Redakcja

udowodnić, bowiem jego życie pokazuje, że taka współzależność alimentacyjna istniała, gdyż wspólnie z babcią przez wiele lat gospodarował na mieszkaniu, a po odejściu żony także wychowywał swoje dzieci. Co ważne babcia dobrowolnie realizowała obowiązek alimentacyjny przez przyjęcie wnuka do wspólnoty mieszkaniowej. Sąd Rejonowy uznał tę sytuację za zgodną z prawdą i przyznał prawo najmu Adamowi Nowakowi. Sąd Okręgowy miał jednak inne zdanie, za zasadną uznał argumentację zawartą w apelacji Urzędu Miasta. W konsekwencji wydał wyrok nakazujący Adamowi Nowakowi opuszczenie lokalu.

Warto dodać, że na naszych łamach opisywaliśmy już identyczną sprawę jak pana Adama Nowaka. Dotyczyła ona pań Anny i Beaty Bieleckich z Częstochowy. Panie miały jednak więcej szczęścia, bowiem po wygranej sprawie w Sądzie Rejonowym magistrat nie podjął walki w wyższej instancji. Wygląda na to, że nie wszyscy częstochowianie mogą liczyć na łaskawość obecnej władzy. Dlatego czas najwyższy, aby radni pochylili się na swoją niedoskonałą uchwałą i uwzględnili w niej przypadki szczególne. Wyrzucanie rodziny na bruk jest rzeczą niedopuszczalną. Sprawę pana Nowaka jako jedyny podjął radny PiS Piotr Wrona. Napisał już interpelację do prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka, a pana Nowaka skierował do naszej redakcji z prośbą o interwencję.

URSZULA GIŻYŃSKA





### WCZESTOCHOWIE.PL

**W częstochowskich szkołach trwają wakacyjne remonty. Miasto wyda na ten cel kilka milionów złotych**

SAS

18.07.2018 09:05



fot. UM Częstochowy

**Ponad 6,2 mln zł będą kosztować wakacyjne remonty w częstochowskich placówkach oświatowych. Część z nich zakończy się tuż przed rozpoczęciem roku szkolnego, pozostałe jesienią.**

W Szkole Podstawowej nr 36 przy ul. Kasztanowej, w Szkole Podstawowej nr 54 przy ul. Kukuczki oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 przy ul. Łukasińskiego kompleksowo remontowane są sale gimnastyczne. W ramach prac jest tam m.in. wymieniana instalacja c.o., elektryczna wraz z oświetleniem; cyklinowany parkiet lub kładziona nowa podłoga sportowa, montowane tablice do koszykówki.

W Miejskich Przedszkolach nr 4 przy ul. Witkiewicza i nr 41 przy ul. Powstańców, VII Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Kopernika oraz Szkole Podstawowej nr 25 przy ul. Rędzinińskiej wymieniana jest instalacja c.o., grzejniki wraz z termostatami.

W Szkołach Podstawowych nr 12 przy ul. Warszawskiej, nr 21 przy ul. Sabinowskiej, nr 27 przy ul. Rozdolnej, nr 46 przy ul. Szamotowej, w VI LO im. H. Dąbrowskiego oraz Zespole Szkół im. J. Kochanowskiego remontowane są dachy budynków.

Przebudowywane będą też sanitariaty – w SP nr 31 przy ul. PCK, nr 50 przy ul. Starzyńskiego i w Miejskim Przedszkolu nr 36 przy ul. Kukuczki. W Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Baczyńskiego wyremontowane będzie zaplecze basenu (szatnie i sanitariaty), posadzki w Miejskim Przedszkolu nr 6 przy ul. Sosnowej, a w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 5 przy ul. Słowackiego powstaje winda. Ponadto wyremontowano brakujący fragment elewacji w IV LO im. H. Sienkiewicza.

Przy Szkole Podstawowej nr 29 przy ul. św. Rocha i Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 przy ul. Połanieckiej powstają z kolei nowe boiska, w obu wykonano już podbudowy.

Częstkowe remonty i mniejsze zadania inwestycyjne obejmują 21 placówek oświatowych.

**Źródło:** UM Częstochowy